
 

HHHHerausgeber:               Landkreis Eichsfeld/Landratsamt  
Bezugsmöglichkeiten: Das Amtsblatt kann beim Landkreis Eichsfeld/ Landratsamt/Pressestelle,                  
                                         Friedensplatz 8, 37308 Heilbad Heiligenstadt, bezogen werden. Tel. :(03606) 650 -186;   
                                        Preis je Doppelseite 0,10 €  zuzüglich Versandkosten. 
Erscheinungsweise:    in der Regel dienstags  
    - 85 - 
 

 

Amtsblatt  
für den 

Landkreis Eichsfeld 
  
Jahrgang 2003         Heilbad Heiligenstadt,  den 08.04.2003 Nr. 12 
  
 Inhalt Seite 
   
A Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld     
   
 Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass vom 

03.04.2003 
 
 

... 86  

 Bekanntmachung der in der 17. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 
11.12.2002 gefassten Beschlüsse 
 

... 87 

 Bekanntmachung der in der 29. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages 
des Landkreises Eichsfeld am 24. Februar 2003 gefassten Beschlüsse 
 

... 91 

 Bekanntmachung der in der 14. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des 
Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 26. November 2002 gefassten Beschlüsse 
 

... 92 

   
B Veröffentlichungen sonstiger Stellen  
   
 Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 

3. Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder 
Kessel“ 
 

 
... 94 

 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 86 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 12                                  Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen aus besonderem Anlass 
vom 03.04.2003 
 
Aufgrund des § 14 Abs.1 des Gesetzes über den Ladenschluss vom 28. November 1956 (BGBl. I S. 
875), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 30. Juli  1996 (BGBl. I S. 1186) und aufgrund 
von § 7 Abs. 2 Nr. 2 Buchstabe c der Thüringer Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten und zur 
Übertragung von Ermächtigungen auf dem Gebiet des Arbeitsschutzes vom 11. Januar 1993 (GVBl. S. 
111) zuletzt geändert durch Verordnung vom 11. November 1997 (GVBl. S. 386) wird   verordnet: 
 

§ 1 
 
Aus Anlass der Durchführung der Palmsonntagsprozession in 37308 Heilbad Heiligenstadt, dürfen in 
der Stadt  37308 Heilbad Heiligenstadt  alle Verkaufsstellen in folgenden Straßen, am Sonntag, 
dem 13.04.2003 in der Zeit von 12.00 bis 14.00 Uhr und von 15.45 bis 18.00 Uhr offen gehalten 
werden:  
Wilhelmstraße, Göttinger Straße, Schöllbach, Kasseler Tor, Neustädter Kirchgasse, Marktplatz, 
Windische Gasse, Steinstraße, Lindenallee, Kuhgasse, Kollegiengasse, Stubenstraße, Klausgasse, 
Hampelsgasse, Petristraße. 
                                                 

§ 2 
 
Verkaufsstellen, die von der Ausnahmeregelung des § 1 Gebrauch machen, müssen am Sonnabend, 
dem 12.04.2003, ab 14.00 Uhr geschlossen gehalten werden. 
               

§ 3 
 
Zuwiderhandlungen gegen diese Verordnung sind Ordnungswidrigkeiten im  Sinne von § 24 des 
Gesetzes über den Ladenschluss. 
 

§ 4 
 
Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 12 
vom 08.04.2003 in Kraft und am 14.04.2003 außer Kraft.  
 
Heilbad Heiligenstadt, den 03.04.2003 
 
 
Der Landrat 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 87 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.12                                   Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

Bekanntmachung der in der 17. Sitzung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
am 11.12.2002 gefassten Beschlüsse 
 
TOP 04. Beschlussvorlage Nr. 02/171 
2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung für den Landkreis Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die 2. Änderungssatzung zur Hauptsatzung für den 
Landkreis Eichsfeld. 
Die geänderte Hauptsatzung für den Landkreis Eichsfeld ist in der bereinigten Fassung öffentlich bekannt zu 
machen. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
Die 2. Änderungssatzung und die bereinigte Fassung der Hauptsatzung wurden im Amtsblatt für den 
Landkreis Eichsfeld Nr. 02 vom 14.01.2003 bekannt gemacht. 
 
TOP 05. Beschlussvorlage Nr. 02/172 
Änderungen zur Geschäftsordnung des Kreistages des Landkreises Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Änderungen zur Geschäftsordnung für den Kreistag 
des Landkreises Eichsfeld vom 15.12.1999 im Sinne der Vorlage. 
Die Geschäftsordnung tritt in der Neufassung vom 12.12.2002 am 01.01.2003 in Kraft. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
Die Geschäftsordnung wurde in geänderter Fassung im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 32 vom 
17.12.2002 bekannt gemacht. 
 
TOP 07. Beschlussvorlage Nr. 02/185 
Zustimmung zu einer überplanmäßigen Ausgabe im Jugendamt bei der Haushaltsstelle 4561.77000 
(Hilfe für junge Volljährige – Kosten der Unterbringung) 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der überplanmäßigen Ausgabe bei der Hauhaltsstelle 4561.77000 in Höhe von 76.000 € wird zugestimmt. 
Die Deckung wird aus Haushaltsmitteln des Fachbereiches sichergestellt. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 08. Beschlussvorlage Nr. 02/166 
Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2003 des Landkreises Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Hauhaltssatzung und den Haushaltsplan in der 
vorliegenden Fassung für das Haushaltsjahr 2003. 
Ja-Stimmen: 33 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 6 
 
Die Haushaltssatzung wurde im Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld Nr. 01 vom 06.01.2003 bekannt 
gemacht.  
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 88 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.12                                   Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

TOP 09. Beschlussvorlage Nr. 02/167 
Finanzplan des Landkreises Eichsfeld 2003    
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld stimmt dem Finanzplan und dem dazugehörigen Investitions-
programm für das Haushaltsjahr 2003 zu. 
Ja-Stimmen: 33 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 6 
 
TOP 10. Grundsatzbeschlüsse zur Sanierung von Sporthallen 
a) Beschlussvorlage Nr. 02/181 
      Sanierung der Sporthalle der Staatlichen Grundschule „Am Sonnenstein“ in Brehme 

 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag beschließt die Sanierung der Sporthalle der Staatlichen Grundschule „Am Sonnenstein“ in 
Brehme. 
Die Realisierung erfolgt nach Maßgabe des Haushaltes.  
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
b) Beschlussvorlage Nr. 02/182 
      Sanierung der Sporthalle der Staatlichen Grundschule Bischofferode 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag beschließt die Sanierung der Sporthalle der Staatlichen Grundschule Bischofferode. 
Die Realisierung erfolgt nach Maßgabe des Haushaltes. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 11. Beschlussvorlage Nr. 02/178 
Übertragung der Leitung eines Geschäftsbereiches an die/den 1.Beigeordnete/n –  
Veränderung ab 01.01.2003 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld stimmt der Übertragung der Leitung der Geschäftsbereiche 
Hauptamt, Finanzverwaltungsamt, Schulverwaltungsamt und Eichsfelder Kulturbetriebe an die/den 
hauptamtlichen Beigeordnete/n ab 01.01.2003 zu. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 12. Beschlussvorlage Nr. 02/155 
Bestellung der Verbandsräte des Nordthüringer Zweckverbandes Rettungsdienst und ihrer 
Stellvertreter 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag bestellt nach § 28 Abs. 4 Satz 1 des Gesetzes über die kommunale Gemeinschaftsarbeit -
GKG- vom 11. Juni 1992 für den Nordthüringer Zweckverband Rettungsdienst als 
2. Verbandsrat:    Herrn Dr. Ludwig Apel, 
Stellvertreter des 2. Verbandsrates: Herrn Frank Lepper. 
Ja-Stimmen: 39 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 89 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.12                                   Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

TOP 13. Beschlussvorlage Nr. 02/180 
Feststellung des Vermögens des Landkreises Eichsfeld/ehemals Eigenbetrieb Kreiskrankenhaus Reifenstein 
   
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Die im Bericht der Solidaris Revisions-GmbH Wirtschaftsprüfungsgesellschaft ermittelten Abschlusswerte 
des Eigenbetriebs Kreiskrankenhaus Reifenstein zum 31.12.2000 sowie die übertragenen Bilanzwerte auf 
die Eichsfeld Klinikum gGmbH zum 01.01.2001 werden festgestellt. 
Das beim Landkreis Eichsfeld verbleibende Vermögen wird mit 16.998.875,63 DM bei einer Bilanzsumme 
von 17.038.875,63 DM zum 01.01.2001 festgestellt. 
Das festgestellte Vermögen des Landkreises setzt sich wie folgt zusammen: 
Sachanlagen                                 14.065.130,63 DM 
Stammkapital (Beteiligung)             2.933.745,00 DM 
 
Ja-Stimmen: 33 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 5 
 
TOP 14. Beschlussvorlage Nr. 02/149 
Bestellung des Abschlussprüfers für den Jahresabschluss 2002 der Eichsfelder Kulturbetriebe 
   
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Die sb+p Strecker, Berger + Partner Wirtschaftsprüfungsgesellschaft, Steuerberatungsgesellschaft, 
Königsplatz 57, in 34117 Kassel, wird zum Abschlussprüfer für das Wirtschaftsjahr 2002 der Eichsfelder 
Kulturbetriebe bestellt. 
Ja-Stimmen:  31 
Nein-Stimmen: 4 
Enthaltung: 3 
 
TOP  15. Beschlussvorlage Nr. 02/151 
Änderung der Sportförderrichtlinie des Landkreises Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Änderung des Punktes 8.1 in der Sportförderrichtlinie 
des Landkreises Eichsfeld. 
Die Neufassung erhält folgenden Wortlaut: 
Punkt 8.1 Ziel und Zweck der Förderung 
Der Landkreis Eichsfeld gewährt Gemeinden und anerkannten Sportvereinen Zuschüsse für den Aus-, Um- 
und Neubau sowie für die Modernisierung und Sanierung von Sportanlagen, wenn damit die Sportsituation 
für den Schul-, Vereins- und Freizeitsport wesentlich verbessert wird. 
Die geänderte Förderrichtlinie ist in der Neufassung öffentlich bekannt zu machen. 
Die Änderung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
Ja-Stimmen: 38 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 16. Beschlussvorlage Nr. 02/152 
Ergänzung der Benutzungs- und Entgeltordnung für Schul- und Internatsräume des Landkreises 
Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt die Ergänzung zur Benutzungs- und Entgeltordnung für 
Schul- und Internatsräume des Landkreises Eichsfeld. 
Die geänderte Ordnung ist in der Neufassung öffentlich bekannt zu machen. 
Die Ergänzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
Ja-Stimmen: 36 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 2 
 
 
 
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

                                                                       - 90 -
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.12                                   Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

TOP 17. Beschlussvorlage Nr. 02/177 
Satzung zur Änderung der Satzung der Kreissparkasse Eichsfeld 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag beschließt die beigefügte Satzung zur Änderung der Satzung der Kreissparkasse Eichsfeld. 
Ja-Stimmen: 37 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 20. Beschlussvorlage Nr. 02/179 
Erwerb von Grundstücken von der Stadt Leinefelde 
Änderung des Kreistagsbeschlusses vom 16.05.2001 – Drucksache Nr. 01/041 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Beschluss des Kreistages des Landkreises Eichsfeld vom 16.05.2001 – Drucksache Nr. 01/041 – wird 
aufgehoben und wie folgt neu gefasst: 
Das von der Stadt Leinefelde angebotene Grundstück, Flurstück 52/29, Flur 4, Gemarkung Leinefelde, mit 
einer Grundstücksgröße von 323 m² und eine noch zu vermessende Teilfläche von circa 150 m² aus dem 
Flurstück 491/8 der Flur 4, Gemarkung Leinefelde, werden vom Landkreis Eichsfeld zum angegebenen 
Bodenrichtwert von 19,43 EUR (38,00 DM : 1,95583) erworben. 
Das Grundstück wird den Eichsfelder Kulturbetrieben zur Nutzung durch die Eichsfelder Musikschule zur 
Verfügung gestellt. 
Ja-Stimmen: 36 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 21. Anpassung der Unternehmensstruktur der Eichsfeldwerke GmbH 
b) Beschlussvorlage Nr. 02/187 
Genehmigung der Überleitung einer Verlustabdeckungsverpflichtung des Landkreises Eichsfeld von 
der Verkehrsgesellschaft Landkreis Eichsfeld mbH (VLE) auf die Eichsfeldwerke GmbH 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreistag des Landkreises Eichsfeld beschließt: 
Die Überleitung der Verlustabdeckungsverpflichtung des Landkreises Eichsfeld von der Verkehrsgesellschaft 
Landkreis Eichsfeld mbH (VLE) auf die Eichsfeldwerke GmbH (EW) wird genehmigt. 
Sollte der Gewinnabführungsvertrag zwischen der EW und der VLE beendet werden, so tritt die 
Verlustabdeckungsverpflichtung des Landkreises Eichsfeld gegenüber der VLE wieder in Kraft. 
Der Landrat wird mit dem Abschluss der notwendigen Vereinbarungen beauftragt. 
Ja-Stimmen: 36 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
Heilbad Heiligenstadt, 04. April 2003 
 
 
gez. Dr. Henning  
Landrat   
 
 



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 91 - 
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 12                                  Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

Bekanntmachung der in der 29. Sitzung des Kreisausschusses des Kreistages 
des Landkreises Eichsfeld am 24. Februar 2003 gefassten Beschlüsse 
 
TOP 05: Beschlussvorlage 03/007 
Einmalige Zuwendung in Höhe von 8.661,82 € für die Neuausstattung der Rettungswachen in 
Arenshausen und Bernterode/Schacht 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss bewilligt dem DRK Eichsfeld eine einmalige Zuwendung in Höhe von 8.661,82 € für die 
Neuausstattung der Rettungswachen in Arenshausen und Bernterode/Schacht. 
Ja-Stimmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 08: Beschlussvorlage  03/006 
Beförderung von Herrn MR Dr. med. Liesaus zum Leitenden Kreismedizinaldirektor 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss beschließt, der Ernennung von Herrn MR Dr. Eberhardt Liesaus zum Leitenden 
Kreismedizinaldirektor zum 01. 03. 2003 zuzustimmen. 
Ja-Stimmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
TOP 09: Vergabe von Leistungen 
 

1. Beschlussvorlage 03/008 
Vergabe von Ingenieurleistungen Grundschule Worbis – Planung Elektro 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung, mit dem Ingenieurbüro Günther, J.-C.-Fuhlrott-Str. 33, 37327 
Leinefelde einen Ingenieurvertrag für die Planung der Elektroinstallation im Rahmen des Umbaues und der 
Sanierung der Grundschule Worbis, Lange Straße 19 in 37339 Worbis abzuschließen. 
Ja-Stimmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
2. Beschlussvorlage 03/009 
Vergabe von Ingenieurleistungen – Grundschule Worbis – Planung Heizung/Sanitär 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Kreisausschuss ermächtigt die Verwaltung, mit dem Ingenieurbüro Busse, Birkunger Str. 37, 37327 
Leinefelde einen Ingenieurvertrag für die Planung der Heizungs- und Sanitärinstallation im Rahmen des 
Umbaues und der Sanierung der Grundschule Worbis, Lange Straße 19 in 37339 Worbis abzuschließen. 
Ja-Stimmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
3. Beschlussvorlage 03/010 
Vergabe von Bauleistungen (Zeitvertragsarbeiten) Erneuerung/Reparatur von Straßenkörpern und 
Nebenanlagen 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Nach Wertung der Angebote unter Berücksichtigung des § 25 VOB/A hat das Unternehmen Tiefbau GmbH 
Weber, Silberhausen das annehmbarste Angebot mit einer Gesamtbruttosumme von 104.686,72 € 
abgegeben. Der Kreisausschuss beschließt, der Firma Tiefbau GmbH Weber, Mühlhauser Str. 32 b, 37351 
Silberhausen den Zuschlag für die Erneuerung/Reparatur von Straßenkörpern und Nebenanlagen im 
Bereich der Kreisstraßen des Landkreises Eichsfeld zu erteilen. 
Ja-Stimmen: 7 
Nein-Stimmen: 0 
Enthaltung: 0 
 
 

Heilbad Heiligenstadt, den 02. 04. 2003 
 
 

gez. Dr. Henning 
Landrat   



Öffentliche Bekanntmachungen des Landkreises Eichsfeld    
   

- 92 - 
............................................................................................................................................................................. 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 12                                  Heilbad Heiligenstadt, den 08.04.2003 

Bekanntmachung der in der 14. Sitzung des Jugendhilfeausschusses des 
Kreistages des Landkreises Eichsfeld am 26. November 2002 
gefassten Beschlüsse 
 
TOP 05: Beschlussvorlage 02/188 
Renovierungsarbeiten im Jugendzentrum Ershausen – Zuschuss vom Landkreis gem. 
Förderrichtlinie zur Jugendarbeit Ziff. IX i.V.m. Punkt 2 Abs. 5 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag 
Der Jugendhilfeausschuss des Kreistages des Landkreises Eichsfeld beschließt, dem Arbeit und Leben 
Sozialarbeit e.V. (ALSO) einen Zuschuss zur Renovierung des Jugendzentrums in Schimberg, OT 
Ershausen i.H.v. 4.000,000 € zu bewilligen.  
Ja-Stimmen:  7 
Nein-Stimmen:  0 
Enthaltung:  0 
 
 
TOP 08: Beschlussvorlage 02/173 
Prioritätenliste – investive Landesförderung für Einrichtungen der Jugendarbeit/Jugensozialarbeit im 
Haushaltsjahr 2003 
 
Abstimmung über den Beschlussvorschlag: 
Der Jugendhilfeausschuss des Kreistages des Landkreises Eichsfeld beschließt die Prioritätenliste 
„Landesförderung von Investitionen im Bereich Jugendarbeit/Jugendsozialarbeit im Jahr 2003“ wie aus der 
Anlage ersichtlich. 
 
In die Prioritätenliste sind 2 weitere Anträge aufzunehmen: 
5. Katholische Pfarrgemeinde Geisleden - Jugend- und Gemeindezentrum 
6. Katholische Pfarrgemeinde Steinbach -  Jugend- und Gemeindezentrum 
 
Ja-Stimmen:  9 
Nein-Stimmen:  0 
Enthaltung:  0 
 
 
Heilbad Heiligenstadt, den 02. April 2003 
 
 
gez. Dr. Henning 
Landrat   
 



 

 

- 93 - 
.............................................................................................................................................................. 
Am

tsblatt für den Landkreis Eichsfeld / N
r.: 12                        H

eilbad H
eiligenstadt, den 08.04.2003  

  
Prioritätenliste “Investitionen im Bereich der Jugendarbeit/Jugendsozialarbeit“ Anlage: Beschlussvorlage 02/173 vom 
26.11.2002 
 

 
Priori-

tät 

 
Träger 

 
Projekt 

Landkreis 
Gesamt 

€ 

 
beantragt  

€ 

 
möglich € 

 
Eigenanteil 

€ 

 
Kommune 

€ 

 
Land 

€ 
 

1. 
 
Katholische 
Jugendsozialarbeit 
im Eichsfeld e.V. 

 
Anbau 
Villa Lampe 

489.000,00
 

  25.000,00 
 
  

*25.000,00  
 

294.330,00 
 
0 
 

 
169.670,00 

 
2. 

 
Katholisches 
Pfarramt 
Rohrberg 

 
Umbau und Erweiterung  
Jugend- und 
Gemeindezentrum 

200.000,00

 
 

  14.000,00 
 

14.000,00

 
 

136.000,00 

 
 
0 
 

 
 
50.000,00 

 
3. 

 
Gemeinde 
Wingerode 

 
Umgestaltung der 
Regelschule zum „Haus  
der Begegnung für 
Senioren, Jugend und 
Sportler 

101.393,00
davon 
2003

17.000,00

 
 

    keine  
 

     0

 
 

11.356,00 

 
 

11.356,00 

 
 
5.644,00 

 
4. 

 
ZEUS  
Großbartloff 

 
Trockenlegung 
des Schulgebäudes 

24.600,00
 

5.000,00 
 
 

 5.000,00
 

13.450,00 
 
0 

 
6.150,00 

 
5. 

 
Katholische 
Pfarrgemeinde 
Geisleden 

 
Umbau des Jugend- 
u.Gemeindezentrums 

160.000,00
  
  

7.000,00 
  

     0
  

126.700,00 
 
0 

  
  33.300,00 

 
6. 

 
Katholische 
Pfarrgemeinde   
Steinbach     

 
Abriss und Neubau 
des Pfarrheimes 

180.000,00
 
  

7.000,00 
     0

 
146.700,00 

 
0 

 
 33,300,00 

*) Die Finanzierung erfolgt aus  4515-98800       Sonstige Jugendarbeit (17.000,00 €) und aus 
                                                   4521-98800       Jugendsozialarbeit (8.000,00 €) 

Ö
ffentliche Bekanntm

achungen des Landkreises Eichsfeld    

 



Veröffentlichungen sonstiger Stellen 

- 94 -  
............................................................................................................................................................................ 
Amtsblatt für den Landkreis Eichsfeld / Nr.: 12                                          Heilbad Heiligenstadt, 08.04.2003 
 

Wasser- und Abwasserzweckverband „Eichsfelder Kessel“ 
 
3. Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserzweckverbandes „Eichsfelder 
Kessel“ 
 
Am Mittwoch, den 16. April 2003 findet um 19.00 Uhr unsere 3. Verbandsversammlung im Gemeindehaus in 
Hausen statt, zu der ich Sie hiermit herzlich einlade. 
 
Tagesordnung: 
 
01. Eröffnung und Begrüßung 
02. Feststellung der Beschlussfähigkeit und ordnungsgemäßen Ladung 
03. Feststellung der Tagesordnung 
04. Genehmigung der Niederschrift vom 18.12.2002 
05. Bericht des Vorsitzenden 
06. Informationen der Werkleitung 
07. 1. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2003 

Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 
 Teilbereiche Wasser und Abwasser 
08. 1. Änderungssatzung zur Gebührensatzung des WAZ „Eichsfelder Kessel“ 

Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 
Teilbereich Abwasser 

09. 1. Änderung der Ergänzenden Bestimmungen zur AVBWasserV des WAZ „Eichsfelder Kessel“ 
Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 
Teilbereich Wasser 

10. Beschlussfassungen des in Abwicklung befindenden WZV „Eichsfelder Kessel“ 
Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 

10.1  Beschluss-Nr. 01-2003 – Feststellung des Jahresabschlusses 2001 und Entlastung 

10.2  Beschluss-Nr. 02-2003 – Behandlung des Jahresgewinnes aus 1992 

10.3  Beschluss-Nr. 03-2003 – Behandlung des noch offenen Jahresverlustes aus 1996 

10.4  Beschluss-Nr. 04-2003 – Auftrag zur Prüfung des Jahresabschlusses 2002 

11. Beschlussfassungen des in Abwicklung befindenden AZV „Wipper – Ohne“ 
Erläuterung / Diskussion / Beschlussfassung 

11.1  Beschluss-Nr. 01-2003 – Feststellung des Jahresabschlusses 2001 und Entlastung 

11.2  Beschluss-Nr. 02-2003 – Behandlung des noch offenen Jahresverlustes 1997 

11.3  Beschluss-Nr. 03-2003 – Auftrag zur Prüfung des Jahresabschlusses 2002 

12. Vorstellung überarbeitete Beitragskalkulation für den Teilbereich Abwasser 
13. Anfragen und Anregungen der Verbandsräte 
14. Bürgerfragestunde (max. 30 Minuten) 
15. Schließung der Sitzung 
 

 
 

gez. Eckart Lintzel 
Verbandsvorsitzender 


	Inhalt
	Verordnung über das Offenhalten von Verkaufsstellen (Palmsonntagsprozession in Heilbad Heiligenstadt)
	Bekanntmachung der in der 17. Sitzung des Kreistages am 11.11.2002 gefassten Beschlüsse
	Bekanntmachung der in der 29. Sitzung des Kreisauschusses am 24.02.2003 gefassten Beschlüsse
	Bekanntmachung der in der 14. Sitzung des JUgendauschusses am 26.11.2002 gefassten Beschlüsse
	Prioritätenliste "Investitionen im Bereich Jugendarbeit/Jugendsozialarbeit"

	Wasser- und Abwasserverband "Eichsfelder Kessel"
	3. Verbandsversammlung des Wasser- und Abwasserverbandes


